
Pedagogická
fakulta

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

.,t

B._:DÉLA:o:,:.::uo 
_

i Osobní číslo: ', P1,643Z i

Psychologie :

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:
,-

, ntutié, arteterapie L Akademický rok: 1 2o19/2o2o 
i

r.-_
1 Arteterapie

:]: .- --

; Využití pohádkových témat se zaměřením na sourozenecké vztahy se Žáky základní Školy ze 
i: Vyull1,1 pUllduKUVyLl l tI

] sociálně slabých rodinNázev práce:

Oponent/tka
práce:

Jana Kouřilová, Ph.D.
I:l\ior
I

Obsahová úroveň práce

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

Naplnění cílů práce:

provázané neprovázané

nnXD cíle nejsou korektně formulovány

DDXtr neodpovídá

nXnn nejsou podstatné

nXnn
cíle práce naplněny nnXn nenaplněny

fi]"ffi#:1.W

ft# ";.;í;,j'*'':j





Stylistická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsa huje gramatické chyby

Odborný jazyk:

=,

Rozsah práce:

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti :

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

Jazyková úroveň práce

nXnn neodpovídá požadované úrovni

DXtrtr obsa huje velké množství
gramatických chyb

používá výborně XnIn nepoužívá

Formální úroveň práce

Xnnn neodpovídá stanoveným poŽadavkŮm

obsahuje trXntr neobsahuje

xnnn nevyhovující

vyhovující nXntr nevyhovující

Další hodnocení

iA"t"rk. pr" *"" Bp 
^.lil. 

té,n.íó*"**.ky.h *t;h,1. rň;ffiP'"duli;Í.
l V teoretické části velmi oceňuji prezentaci různých verzí pohádek, k nimŽ se autorka dále vztahuje v

l praktické části. ostatní text je však často pojatý spíše obecně a někde pŮsobí nespojitě. Sourozeneckým

l vztahům se autorka věnuje pouze z po,hledu sourozeneckých konstela.í, ::ž 
j_" ,r]:_l 

"_r^r:l91"]:,...__

123N

L23N

723N

123N

123N

L23N

u desetiletých dětí je diskutabilní a jeho výpovědní hodnota je otázkou (coŽ se nakonec i v textu ukazuje -
dotazníkem ziištěné informace o povaze sourozeneckých vztahů mph_og".9_ýt:pí::reN9"p,llKgT]rYlé_t*o**



ióúuiitosti prosím autorku, aby vysvětlila cíl položky směřované k výletům (jaký byl její záměr, když tuto

otázku zařazovala?). Praktická část obsahuje několik kazuistik, v nichž autorka popisuje obrázky dětí a

pokouší se je interpretovat (některé její pohledy jsou zajímavé, originálnÍ, některé ale pŮsobítrochu

spekulativně). Kazuistiky nijak neshrnuje, o jasnější postižení sourozeneckých vztahŮ se nepokouŠÍ. PŮsobí

to, jakoby se vlastně ztratila v tématu své BP a prostě si volně (a bez cíle) o obrázcích přemýŠ|ela. Prosím

tedy autorku, aby se při obhajobě pokusila shrnout výs|edky či zjištění plynoucí z její práce.

Bp obsahuje řadu různých formálních chyb (např. špatné použitívelkých písmen - autorka je pouŽÍvá

bezdůvodně u některých podstatných jmen, autorka také v textu selektivně uvádítituly u některých

autorů).
Celkově prácipovažu jizazajímavou především zaměřením na různé pohádky, které obsahují

sourozeneckou tématiku, zároveň však je BP celkově nedotažené a některé její Části bY si zaslouŽilY VětŠÍ

promyšlení a propracová ní.

práce sp!ňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporuČuji k obhajobě:

Datum: Pod pis oponenta/tky práce:

Navrhovaná klasifikace sIovně:

v,ýborně

n
velmidob

X
dobře

n
re nevyhově!/

n

ANo

X
NE

!
,/

]

19.8.2o2o


